
32004D0289

2004 3 31 EUROPOS SĄJUNGOS OFICIALUSIS LEIDINYS L 94/57

TARYBOS SPRENDIMAS
2004 m. kovo 22 d.

dėl dalies sąlyginės 1 milijardo eurų sumos iš devintojo Europos plėtros fondo paskyrimo
bendradarbiavimui su Afrikos, Karibų ir Ramiojo vandenyno šalimis, kad būtų sukurta vandens

infrastruktūros priemonė

(2004/289/EB)

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį, ypač į jos
310 straipsnį, siejant su 300 straipsnio 2 dalies antra pastraipa,

atsižvelgdama į Taryboje posėdžiavusių valstybių narių Vyriausy-
bių atstovų Vidaus susitarimo dėl numatomų taikyti priemonių ir
tvarkos įgyvendinant AKR-EB Partnerystės susitarimą (1)
1 straipsnį,

atsižvelgdama į 2000 m. birželio 23 d. Kotonu pasirašytą AKR-EB
Partnerystės susitarimą,

atsižvelgdama į 2000 m. rugsėjo 18 d. Vidaus susitarimą dėl
finansavimo ir Bendrijos paramos administravimo, pasirašytą
pagal AKR-EB Partnerystės susitarimo finansinį protokolą, ypač į
jo 2 straipsnio 2 dalį (Vidaus susitarimas),

atsižvelgdama į Komisijos pasiūlymą,

kadangi:

(1) remiantis AKR-EB Partnerystės susitarimo finansinio pro-
tokolo (Finansinis protokolas) 1 dalimi, Finansiniame pro-
tokole minimas laikotarpis yra penkeri metai, pradedant
skaičiuoti nuo 2000 m. kovo 1 d. Tačiau Finansinio pro-
tokolo 5 dalyje nurodoma, kad jo bendra suma, kurią
papildys ir perkelti ankstesniųjų Europos plėtros fondų
(EPF) lėšų likučiai, bus skiriama laikotarpiui nuo 2000 iki
2007 metų,

(2) remiantis Vidaus susitarimo 2 straipsnio 2 dalimi ir ES
deklaracija dėl Finansinio protokolo, kuri pridedama kaip
AKR-EB Partnerystės susitarimo XVIII deklaracija, iš visos
13,5 milijardų eurų sumos devintajame Afrikos, Karibų ir
Ramiojo vandenyno šalims (AKR šalys) skirtame Europos
plėtros fonde tik 12,5 milijardo eurų buvo paskirta
2003 m. balandžio 1 d. įsigaliojus Finansiniam protoko-
lui. Ši suma išskirstoma trims sritims: 9,259 milijardų eurų
ilgalaikei plėtrai, 1,204 milijardų eurų regioniniam bend-
radarbiavimui ir integracijai ir 2,037 milijardų eurų inves-
ticijų infrastruktūrai;

(3) remiantis Vidaus susitarimo 2 straipsnio 2 dalimi, 1 mili-
jardo eurų suma gali būti paskirta tik remiantis Komisijos
pasiūlymu, 2004 metais Tarybai atlikus veiklos rezultatų
apžvalgą. Finansinio protokolo 7 dalyje ir XVIII deklaraci-
joje nurodyta, kad ši veiklos rezultatų apžvalga – tai įver-
tinimas, kaip buvo įsisavintos skirtos lėšos ir išmokos;

(4) skirtų lėšų ir išmokų lygis 2003 metų pabaigoje kartu su
Komisijos pateiktomis prognozėmis 2004–2007 metams
rodo, kad visos devintojo EPF lėšos AKR šalims gali būti
paskirtos, o pirmoji sąlyginio milijardo išmokų dalis gali
būti skirta remiantis ligšiolinės veiklos rezultatais;

(5) 2003m. gegužės 19 d. Taryba pripažino būtinybę sukaupti
didelę lėšų sumą vandens ir sanitarijos reikmėms ir para-
gino Komisiją parengti praktinius pasiūlymus, kuriuos
būtų galima aptarti Europos Sąjungoje ir AKR - EB Minis-
trų Taryboje;

(6) svarbu atsižvelgti į finansinius poreikius, kad būtų įgyven-
dinti tūkstantmečio plėtros tikslai užtikrinant galimybę
naudotis vandeniu ir sanitariniais įrengimais, ir į poreikį
diegti novatoriškas priemones, leidžiančias sukaupti papil-
domas lėšas šiam tikslui,(1) OL L 317, 2000 12 15, p. 376.

50 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 11/51 t.



NUSPRENDĖ:

1 straipsnis

Taryba sutinka įdiegti vandens infrastruktūros priemonę AKR
šalyse.

2 straipsnis

Taryba sutinka skirti 500 milijonų eurų sumą šiai vandens
infrastruktūros priemonei iš sąlyginės Vidaus susitarimo
2 straipsnio 2 dalyje numatytos 1 milijardo eurų sumos.

Pirmoji 250 milijonų eurų išmoka bus skirta ir paskirstyta taip:

1. 185 milijonų eurų suma – Vidaus susitarimo 2 straipsnio
1 dalies a punkte ir Finansinio protokolo 3 dalies a punkte
nurodytos ilgalaikės plėtros paramos sričiai. Bendra šios sri-
ties suma sudaro 9,444 milijardus eurų;

2. 24 milijonų eurų suma – Vidaus susitarimo 2 straipsnio
1 dalies b punkte ir Finansinio protokolo 3 dalies b punkte
nurodytai regioninio bendradarbiavimo ir integracijos sričiai.
Bendra šios srities suma sudaro 1,228 milijardus eurų;

3. 41 milijono eurų suma – Vidaus susitarimo 2 straipsnio
1 dalies c punkte ir Finansinio protokolo 3 dalies c punkte
nurodytai investicijų infrastruktūros priemonei. Bendra šios
srities suma sudaro 2,078 milijardus eurų;

3 straipsnis

Atsižvelgdama į tarpinio laikotarpio šalies strateginių veiklos
krypčių įvertinimus ir į Tarybos atliktą EPF veiklos rezultatų per-
žiūrą iki 2004 m. pabaigos, iki 2005 m. kovo Taryba nuspręs:

1. dėl antrosios 250 milijonų eurų išmokos sukaupimo;

2. dėl likusių 500 milijonų eurų iš sąlyginės Vidaus susitarimo
2 straipsnio 2 dalyje nurodytos 1 milijardo eurų sumos nau-
dojimo reikmėms, dėl kurių bus susitarta.

4 straipsnis

Apie šį sprendimą pranešama AKR šalių Ministrų Tarybai.

5 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną.

Priimta Briuselyje, 2002 m. kovo 22 d.

Tarybos vardu

Pirmininkas

B. COWEN

11/51 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 51


